



گلابه های دیپلماتیک

بعد از عراقچی و شمخانی این بار کمال خرازی اقدامات اروپا در تعامل با ایران و حفظ برجام را ناامید کننده خواند

اقتصاد

گزارش یک ممنوع الخروجی از پیش اعلام نشده

همشهری گزارشی می دهد: میثم نصیری احمدا بادی کیست؟

زیست بوم



صنوبرها پیشمرگ جنگل می شوند

سازمان جنگل ها تلاش می کند زمینه توسعه زراعت چوب را به منظور تحقق طرح تنفس جنگل فراهم کند

تتهر

داستان باغ اراج

درنگ این شماره: حال خوب مثل آرام شدن در آغوش مادر

- چرا ما آرام نمی شویم؟
- آرامش ایرانی ها کجا کم شده است؟ اساساً ضد آرامش های جامعه ما کدام اند؟
- هضم آرامش
- آیا غذاها بر سلامتی روان ما تأثیر دارند؟
- هوس های بی مزه بی هدف
- آدم ها برای فرار از درد اضطراب، ممکن است دست به چه کارهایی بزنند؟
- الی احسن الحال
- هنرمندان و ورزشکاران چگونه اضطراب هایشان را مهار می کنند؟
- عبور صوت از وضعیت قرمز
- سروصدای محیطی در تهران چه تأثیری بر آرامش اهالی شهر دارد؟
- «خود» خود ساختنات را فراموش کن
- چگونه با خواندن کتاب ذهن مان را آرام کنیم؟

صفحه های ۹ تا ۱۲ را بخوانید

پاییز در پشت پیشخوان ها

روزهای نخست طرح پاییزه کتاب در تهران و شهرستان ها چگونه می گذرد



رئیس شورای شهر تهران در آخرین جلسه پارلمان شهری گفت: «ما همه تلاش خود را کردیم تا سید محمدعلی افشانی را حفظ کنیم...»

کارتی برای همه امور

هزینه میلیاردری صدور کارت های سوخت می تواند با استفاده از فناوری های مبتنی بر دولت الکترونیک کاهش یافته و همه خدمات الکترونیکی روی یک کارت ارائه شود

۱۰ اقدام در ۶ ماه

تقدیر شورای شهر از عملکرد سید محمد علی افشانی به عنوان شهردار

رئیس شورای شهر تهران در آخرین جلسه پارلمان شهری گفت: «ما همه تلاش خود را کردیم تا سید محمدعلی افشانی را حفظ کنیم...»



رئیس شورای شهر تهران در آخرین جلسه پارلمان شهری گفت: «ما همه تلاش خود را کردیم تا سید محمدعلی افشانی را حفظ کنیم...»

نگاه **محمد رضا محمد خانی**، معاون سابق مرکز پژوهش ها

الزامات احیای کارت سوخت

شریعت تولید و عرضه بنزین و گازوئیل در کشور به گونه ای شده که ناگزیر به بازگشت کارت هوشمند سوخت هستیم. گرچه این طرح به شکلی ناقص اجرا و در ادامه برخلاف قانون مصوب مجلس اجرای آن متوقف شد اما هزینه رانداندازی این طرح طی مدت حدود ۱۰ روز از ابتدای تیرماه سال ۸۶ با کاهش ۹ میلیون لیتری متوسط مصرف بنزین در کشور جبران شد و در سال های بعد نیز مصرف بنزین و گازوئیل به شدت کاهش یافت. با این روند مصرف بنزین منطقی شده بود و متقاضیان نیز به هر میزان که می خواستند قادر به استفاده از بنزین بودند اما برخی با استناد به ثبات قیمت سوخت اجرای طرح را متوقف کردند. براساس این طرح با مطالعاتی که شرکت ملی پالایش و پخش انجام داده بود این امکان وجود داشت که هر شخص تنها با کارت هوشمند سوخت خود روی خود قادر به سوختگیری باشد و متاسفانه کنونی ناشی از فروش با کوچ کارت سوخت به برخی مناطق برای تسهیل قاچاق بنزین و گازوئیل را شاهد نبودیم اما این طرح از ابتدا ناقص اجرا شد. اجرای کارت هوشمند سوخت مزایای بسیاری را به دنبال داشت. نخستین دستاورد این طرح آن بود که می توانستیم جزئیات تعداد، نوع و میزان مصرف و سایر نواقص مختلف در کشور را به دست آوریم. همچنین پیشنهاد شده بود تا کارت هوشمند سوخت به خودروهایی داده شود که دارای بیمه شخص ثالث و معاینه فنی باشند حتی این امکان وجود داشت تا با اجرای درست و کامل این طرح از خودروهای پرمصرف و آلاینده عوارض مصرف بنزین و گازوئیل را آسان کنیم. اما متأسفانه می خواهیم مشکلات مصرف بنزین و گازوئیل را با افزایش قیمت حل کنیم. این در حالی است که طی حدود ۴۰ سال گذشته قیمت بنزین حدود هزار برابر افزایش یافته و از هر یک لیتر یک تومان به هزار تومان برای بنزین معمولی و ۱۲۰۰ تومان بنزین سوپر افزایش یافته است.

بازتاب **پژمان موسوی**، روزنامه نگار

برای کتاب، برای فرهنگ، برای امید

در هیاهوی شهر شلوغ، جایی میان بحث های تکراری و روزمره، فراتر از ساعت های متمادی مرور اخبار سکه و دلار و در روزگاری که «فرهنگ» اولویت چندم بیشتر خانواده های ایرانی هم نیست، سخن از کتاب و کتابگردی، شاید کمی عجیب و فانتزی به نظر برسد. گاهی اما باید حرف های عجیب زد و ابایی از آن نداشت. مثلاً اینکه چه می شود اگر فردا همه شهر رنگ خیابان خوب کریم خان بگیرد؟ چه می شود اگر همه ما در همه محلات همه شهرهای ایران، به کتابفروشی محله مان برویم و از کتاب فروش محله مان کتاب بخیریم؟ چه می شود اگر تنها یک روز همه دغدغه ما انتخاب یک کتاب خوب شود و تنها یک روز به جای غذاهای رنگارنگ منوهای جورا جورا، انتخابمان از میان لیست پر فروش های یک کتابفروشی باشد؟ چه می شود اگر فردا آغاز یک راه باشد راهی که فرزانه گی و فرهیختگی یک ملت می تواند خروجی آن باشد و آشتی با کتاب، این یار دیرین، دستاوردش؟ همه اینها می شود اگر تنها کمی از روزمرگی فاصله گرفته و فرهنگ را به یکی از اولویت های اصلی زندگی خود بدل کنیم و فردا می تواند آغاز این مسیر باشد. اما فردا در شهر چه خبر است؟ به سن ۴ سال گذشته، پنجشنبه پایانی هفته کتاب اسامال هم موعد دیدار در کتابفروشی هاست، حرکتی نمادین که ایده اولیه آن از احمد مسجد جامعی بود و اینک می رود تا با عبور از کمی ها و کاستی ها، به دوران بلوغ خود نزدیک شود. فردا روز کتابگردی است، کتابگردی ۹۷ روزی که مردم به عنوان مخاطبان همیشگی کتاب در یک سوی ماجرا قرار دارند و پدیدارندگان کتاب از نویسنده و مترجم و مولف و تصویرگر و ناشر و از همه مهم تر کتابفروش در سوی دیگر آن. کتابگردی در کنار هدف اصلی اش که حمایت از کتابفروشان به عنوان کانون های توزیع فکر و اندیشه است، یک دستاورد دیگر هم دارد و آن هم چیزی نیست جز فرصتی که برای گفت و گو اهل فرهنگ با مخاطبان حاصل می شود. این گفت و گو دوجانبه هم به شناخت بیشتر جامعه و آن چیزی که در زیر پوست آن جریان دارد منتج می شود و هم به انتقال ذائقه و تجربه زیسته مردم و به اشراک گذاشتن آن با یکدیگر. وجه زیباست گفت و گو در حوالی فرهنگ در روزهایی که دیگر کسی از آخرین کتابی که خوانده است نمی گوید. از آخرین شعری که لبزیرش کرده است سخنی به میان نمی آورد و از آخرین شخصیت ماندگاری که از زمانی در ذهنش مانده است، خاطره ای در ذهن ندارد. فردا می تواند و باید که آغاز یک راه باشد، راهی که از یک «خسته ناشدنی» کوچک به کتابفروشان شهر و دیارمان تا حمایت از اقتصاد نشر و نه به شکله تولید و توزیع زیرزمینی کتاب را در بر می گیرد و مهم تر از آن «میدمی» می آفریند و «نگاه به آینده» شور می آورد و شعور، فرزانه گی می آورد و فروتنی. فردا همه بیابیم برای کتاب، برای فرهنگ، برای امید.

دیدگاه **عباس ثابتی**، راه دبیر گروه شهری

۳ شهردار و یک رویکرد

افشانی هیچ کار نکرده همانطور که محمدعلی نجفی هم کار نکرده. همانطور که شورای پنجم شهر تهران هم، این مردم بودند که همه کار کردند. مردم بودند که سال گذشته رای به تغییر رویکرد در شهرداری تهران دادند. شگفتی انتخابات سال گذشته مهم ترین پیامش همین تغییر رویکرد بود. به همین دلیل شورای شهر نجفی را به عنوان شهردار تهران انتخاب کرد و از همان نخستین روزها، محمدعلی نجفی سخن از شفافیت در اداره شهر به میان آورد و تعبیرات را شروع کرد. مبارزه با فساد را در دستور کارش قرار داد و تلاش کرد تا خدمات شهری به شهروندان ارائه دهد. بعد از گذشت تقریباً ۱۴ ماه نجفی کناره گرفت و سیدمحمدعلی افشانی به عنوان شهردار مشغول به کار شد. او تجربه کار در استانداری و وزارت کشور را داشت. او نیز بر مبارزه با فساد تأکید کرد و اقدامات بسیاری انجام داد. شفافیت در اداره شهر را ادامه داد و در عین حال پروژه های در خاک مانده را به بهره برداری رساند. توافقات بسیاری را با نهادهای مختلف انجام داد و حالا بعد از گذشت ۳ ماه به دلیل بازنشستگی از کار کناره گرفته است و اکنون که خودش گفت «مطیع قانون» شد. افشانی برای آنکه حقوق شهروندان تهرانی را پاسداری کند، تلاش بسیاری کرد تا جایگاه شهردار تهران را از قانون بازنشستگی برهاند. نه برای خود، بلکه برای بهره برداری رساندن تهران که همسطح وزارت است. او سال ها قبل خودش را باز خرید کرده بود و می توانست با اقامه دعوا در دیوان عدالت اداری، بازگشت به کار بگیرد. هنگامی که نتوانست جایگاه شهردار تهران را در قانون از تقاضا دهد، به قانون گردن نهاده و بازنشسته شد. حالا نوبت حاجتی است، او هم باید همان کاری را بکند که پیش از او نجفی و افشانی شروع کردند. همان کاری که مردم خواستند: تغییر رویکرد در اداره شهر. این شهر قرار نیست هیچ چیز محرمانه ای داشته باشد. اگر هزینه اداره تهران توسط شهروندان پرداخت می شود، باید همه امور اداره را پایتخت شفاف در برابر دیدگانشان باشد. در این راه حتماً هستند گروه هایی که نمی خواهند منافعیشان از بین برود. بنابراین آنها حتماً از افشانی و نجفی به خوبی یاد خواهند کرد. حتماً خواهند گفت که شورای پنجم شهر تهران تا کار آمد است، اما مبارزه با فساد همیشه و همواره هزینه دارد. مهم ترین کاری که نجفی و افشانی کردند، یک چیز بود: اینکه شهر تنها ساخت و ساز نیست، شهر یک کارگاه عمرانی نیست. حتماً قرار نیست در شهر قبیل های زیادی هوا کرد. تنها کافی است به شهروندان فکر کرد و قاف و امنیت بیشتری برایشان به وجود آورد.

یادداشت **مجید صیادی**، روزنامه نگار

عادت به سانسور

هفته کتاب فرصتی است برای جلب توجه افکار عمومی به موضوعاتی با محوریت کتاب. اما متأسفانه آنجا که این رویداد فرهنگی نتوانسته تبدیل به یک کنش مردمی شود، از اثر گذاری اش کم شده است. با وجود این به دلیل اختصاص حجمی از فضای رسانه ای کشور به آن، فرصتی است معتنم برای طرح مسائل کتاب. از میان مسائل و مشکلات مختلف مربوط به نشر و کتاب، (ساختار متضاد و غیر منطقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ضعف نهادهای صنفی و مدنی حوزه کتاب، فقدان قانون مصوب مجلس شورای اسلامی برای نشر، ممیزی و سانسور، ضعف شدن بنیة اقتصادی نشر و وابستگی عوامل نشر کتاب به کمتهای دولت و در نتیجه رانت جویی) یکی را که به نظر من از اهمیت بیشتری برخوردار است انتخاب و مطرح می کنم: عادت به سانسور. سال هایی که چندین دور و در فضای بعد از دوم خرداد پرداختن به مسائل و مشکلات مبتلابه کتاب و نشر رونق یافت، از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گرفته تا نهادهای صنفی ناشران و نویسندگان تا حقوقدانان، روزنامه نگاران و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، برای حل مشکلی به نام سانسور کتاب تلاش می کردند. در ارشاد گروهی متشکل از تعدادی کارشناس، ناشر، حقوقدان، نویسنده و صاحب نظر با مدیریت مدیر کل وقت چاپ تشکیل شده بود تا قانون کتاب تدوین و برای طی مراحل بعدی عرضه شود. همزمان با همکاری نهادهای صنفی نشر و مشارکت اهل فن و نظر هم اندیشی و میزگردهایی با موضوع ممیزی تشکیل و از طریق مطبوعات به افکار عمومی منتقل می شد. حداقل ۲ شکل از ناشران با بهره گیری از کارشناسان مختلف فرهنگی و حقوقی، در کار تدوین قانون پیشنهادی خود برای کتاب بودند. با این امید که بالاخره کتاب و نحوه نظارت بر آن روشن و مسئولیت هر کس مشخص و نحوه رسیدگی به تخلفات احتمالی معلوم شود. حاصل آن تلاش ها ۲ متن پیشنهادی بود که از طرف ارشاد، اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران و انجمن اسلامی ناشران و کتابفروشان تدوین و عرضه شد. همزمان نمایندگان ناشران و مدیران ارشاد با کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی به مذاکره پرداختند تا کمک و حمایت انسان را جلب کنند. هر چند که با اعلام نایب رئیس کمیسیون مبنی بر عدم ورود مجلس به موضوعاتی که شورای عالی اعلام کرده است، انقلاب فرهنگی قبلاً به آن پرداخته احتمال بگیری قانون کتاب بصورت طرح منتفی شد. اما مجلس ششم آماده بود که اگر از طرف دولت لایحی به مجلس برسد به وظیفه اش عمل کند.

ضمیمه امروز همشهری

مستلزم بیست و سه قلم در شرق از شهرهای برای تأمین جای پارک کمک می خوانند

پارکینگ نداریم حتی برای بیماران!

فعالیت صنوبر مراحم آسایش اهالی را هدف گرفته است

رختخواب اوراقچی ها به دل محله شوش

آگهی مناقصات شرکت پالایش نفت اصفهان

ردیف	شماره سفارش	شرح	مبلغ ضمانت نامه (ریال)
۱	RED-9713029-F08	مواد شیمیایی آزمایشگاهی	66,065,000
۲	REP-7613605092-L10	لیفتراک ۳ تن دیزلی بشکه گیر	42,000,000
۳	REP-7613609295-F04	مولد برق اضطراری	66,000,000
۴	REP-7613619031-F04	دستگاه تنفسی هوای فشرده ۶.۸ لیتری دراکر کامپوزیت	126,000,000
۵	REP-7613608074-F04	DOUBLE ACTING AIR DRIVEN HYDRO PUMP	236,000,000
۶	REP-7613609204-L11	تجهیزات تکمیلی نظارت تصویری مخازن پانصد هزار بشکه ای	64,000,000

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت www.eorc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی

هشامشهری ویژه استانها

هر روز همراه همشهری منتشر می شود

تلفن سفارش آگهی: ۸۸۷۳۶۹۶۵

نمابر: ۸۸۷۳۶۹۶۷

اعطای نمایندگی فروش

شرکت پشم شیشه ایران (سهامی عام) با بیش از ۵۰ سال فعالیت پر افتخار در صنعت تولید ایزوگام و پشم شیشه در کلیه شهرهای ایران نماینده فعال می پذیرد.

شرایط اعطای نمایندگی

- دارندگان جواز کسب مرتبط با حوزه ساختمانی
- دارندگان شرکت های ساختمانی و تاسیساتی
- دارندگان شرکت بازرگانی و صادر کنندگان

از متقاضیان محترم دعوت میشود در خواست خود را به آدرس تهران خیابان مظفری روبروی خیابان فجر شماره ۲۲۱ کد پستی ۱۵۸۷۶۳۹۱۱۱ یا به شماره فاکس ۸۸۷۴۲۲۴۶ ارسال نمایند. تلفن تماس: ۸۸۵۰۱۰۰

شرکت پشم شیشه ایران (سهامی عام)